2019 年 9 月 30 日
各  位

本社所在地 東京都港区赤坂八丁目 4 番 14 号
会 社 名 ブロードメディア株式会社
 （コード番号：4347）
代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎
問 合 せ 先  取  締  役

押 尾 英 明  経営管理本部長
電 話 番 号  0 3－ 6 4 3 9－ 3 9 8 3

営業外収益及び特別利益の発生、
並びに業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年 3 月期の第 2 四半期連結決算において、営業外収益及び特別利益を計上すること

となりました。
また、これに伴い 2019 年 5 月 10 日に公表した通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

1．営業外収益の内容及び金額
 当社は、当社の連結子会社である株式会社釣りビジョン（以下、釣りビジョン社）の架空取引被

害で発生した費用の一部に対して、保険会社より保険金の支払いを受けました。これに伴い 2020
年 3 月期第 2 四半期において、受取保険金 50 百万円を営業外収益に計上いたします。

2．特別利益の内容及び金額
 釣りビジョン社が原告となり、東京地方裁判所において係争中であります「架空取引被害に基づ

く損害賠償請求訴訟」の一部について、和解が成立いたしました。
当該和解により、和解相手先である広告代理店より釣りビジョン社に対し 130 百万円の解決金が

支払われることとなりました。これに伴い 2020 年 3 月期第 2 四半期において、解決金から訴訟費

用等を差引いた残額を特別利益に計上いたします。
 なお、和解内容の詳細につきましては、和解条項に秘密保持条項が含まれておりますため、開示

は差し控えさせていただきます。

3．2020 年 3 月期通期 連結業績予想数値の修正
（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

12,000

百万円

350

百万円

360

百万円

180

円 銭

2.31

今回修正予想（B） 12,000 350 410 270 3.46

増減額（B－A） － － 50 90

増減率（％） － － 13.9％ 50.0％

（参考）前期実績

（2019 年 3 月期通期） 11,123 167 203 167 2.15

4．修正の理由

2020 年 3 月期通期連結決算において、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、上記 1
及び 2 を計上することから前回予想を上回る見込みです。

なお、通期業績予想の修正につきましては、第 2 四半期までの動向や他の要因も含め現在精査中

であり、修正が必要と判断された場合には速やかに開示いたします。

以上